
 

INTERPELACJA RADNEGO 

 

Imię i nazwisko radnego: Małgorzata Kaptur 

Dotyczy portalu mosina.e-mapa.net 

 

Portal mosina.e-mapa.net: został uruchomiony przez firmę Geosystem, mimo że 
Gmina Mosina o to się nie ubiegała i takiej usługi nie zamawiała.  
Geosystem opracował wersję demonstracyjną, ponieważ zarówno powiat jak i 
wszystkie pozostałe gminy takie portale zakupiły, a Mosina była białą plamą. 
Niemożliwe było szukanie adresów i inne ważne funkcjonalności typowe dla portali 
mapowych.  
W 2015 r. na mój wniosek na stronie gminy został udostępniony link do tej mapy. 
Korzystają z niej nie tylko mieszkańcy ale również urzędnicy. 
Portal cieszył się i cieszy się zainteresowaniem użytkowników. Tylko w ostatnim roku 
było to niemal 18.000 użytkowników. 
 
Gmina Mosina jest jedną z nielicznych gmin w Polsce, które nie prowadzą rejestru 
numeracji porządkowej zgodnie z wymogami prawa - Ustawa z dn. 17 maja 1989 r. 
Prawo Geodezyjne i Kartograficzne: 

 art. 47a ust. 1 pkt 1: Do zadań gminy należy ustalanie numerów porządkowych oraz 
zakładanie i prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 

 art. 47a ust. 2: Ewidencję miejscowości, ulic i adresów prowadzi się w systemie 
teleinformatycznym. 
 

Skutkuje to tym, że Służby ratunkowe od lat nie dysponują aktualną informacją 
o nowych adresach. Dzieje się tak dlatego, że brak rejestru zgodnego z 
rozporządzeniem i aplikacji do jego prowadzenia uniemożliwia zasilanie PRG 
(Państwowy Rejestr Granic...), a właśnie z PRG pochodzą on-line dane adresowe dla 
operatorów numeru 112. 
Główny Geodeta Kraju występował w okresie czerwiec-sierpień pisemnie do gmin, 
które nie zasilają PRG, aby to uczyniły. Wykaz zasileń PRG (i brak od lat na tym wykazie 
Mosiny) dostępny jest pod linkiem: https://emuia.gugik.gov.pl/wp-
content/uploads/2018/12/20190114_zestawienie.pdf   
 
 
Geosystem jest gotów zrealizować temat numeracji adresowej dla gminy 
bezpłatnie (czyli wdrożenie za symboliczne 1.23zł). 
 
 
Czy Burmistrz Gminy Mosina zamierza skorzystać z oferty firmy Geosystem?  
Jeżeli tak, to w jakim zakresie? 
Czy Gmina Mosina otrzymała pismo w sprawie punktów adresowych od Głównego 
Geodety Kraju? Jeśli tak proszę o jego udostępnienie łącznie z udzieloną odpowiedzią. 
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